京）股份有限公司股票期权激励计划（草案修订稿）》、2015 年 11 月 3 日第三届

 7

董事会第三次会议审议通过的《关于调整公司首期股权激励计划股票期权行权价

格、期权数量及注销部分激励对象期权的议案》以及 2016 年 5 月 16 日第三届董

事会第十九次会议审议通过的《关于调整公司首期股权激励计划股票期权行权价

格的议案》的规定，贵公司第一期股票期权激励计划 171 名激励对象在第三个行

权期可行权共 1312.3361 万份，行权价格为 3.584 元/股。截止 2016 年 6 月 23 日，

由 171 名股票期权激励对象行权，贵公司增加股本人民币，变更后的股本为人民

币 1,871,689,895 元。经我们审验，截止 2016 年 6 月 23 日止，贵公司已收到股

票期权激励对象缴纳的新增股本合计人民币 13,123,361 元（壹仟叁佰壹拾贰万叁

仟叁佰陆拾壹元），全部以现金出资。

根据我们获取到截止至 2016年 6月 23日中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司的《发行人股本机构表（按股份性质统计）》，贵公司本次增资前的注册

资本人民币 1,858,566,534 元，股本人民币 1,858,566,534 元。截至 2016 年 6 月

23 日止，变更后的注册资本为人民币 1,871,689,895 元，累计股本人民币

1,871,689,895 元。

5、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手

续的情况

经公司董事会申请，深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，公司以 2016 年 6 月 28 日为股票期权行权登记日，对本次

提出申请的 171 名激励对象的 1312.3361 万份股票期权予以行权。

六、律师意见

公司董事会根据股东大会的授权以及《股票期权激励计划草案修订稿》的相

关规定，公司本次行权，符合《公司法》、《证券法》、《股权激励管理办法》、《股

权激励有关事项备忘录 1-3 号》及《激励计划草案修订稿》的有关规定。本次股

权期权行权合法、有效。

七、本次行权后公司股本变动情况

  本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

  数量 比例 发行新股 小计 数量 比例

 8

一、限售流通股（或非流

通股）

621,456,869 33.44%  2,823,381   2,823,381   624,280,250  33.35%

01 首发后个人类限售股 23,435,915 1.26%   -   -   23,435,915  1.25%

03 首发后机构类限售股 22,208,318 1.19%   -   -   22,208,318  1.19%

04 高管锁定股 575,812,636 30.98%  2,823,381   2,823,381   578,636,017  30.92%

二、无限售流通股 1,237,109,665 66.56%  10,299,980   10,299,980   1,247,409,645  66.65%

其中未托管股数 0  -   -   -

三、总股本 1,858,566,534 100.00% 13,123,361   13,123,361   1,871,689,895  100.00%

注：截止 2016 年 6 月 23 日，公司总股本由一季度末的 1,856,015,158 股增加至

1,858,566,534 股，系因公司第二期股权激励计划首次授予及其预留部分股票期权自主行权所

致。

八、本次行权后对公司当年财务状况的影响

根据首期股权激励计划，假设本次可行权的股票期权若全部行权，公司净资

产将因此增 4703.4125 万元，其中：总股本增加 1312.3361 万股，计 1312.3361

万元，资本公积增加 3391.0764 万元。综上，本期可行权股票期权若全部行权并

假定以 2015 年末相关数据为基础测算，将影响 2015 年基本每股收益下降 0.0022

元，全面摊薄净资产收益率下降 0.1726%。

九、备查文件

1、第三届董事会第三次、第十三次、第十九次会议决议；

2、第三届监事会第三次会议决议；

3、北京市金杜律师事务所法律意见书；

4、独立董事发表的独立意见；

5、董事会薪酬与考核委员会审核意见；

6、瑞华会计师事务所关于本次行权的验资报告。

特此公告。

 9

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

二〇一六年六月二十九日